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Już tylko kilka dni zostało do 
rozpoczęcia nowego roku szkolnego^ 
Wiadomo na pewno, że nie będzie 
lekko. Sejm nie uchwali! nowej usta­
wy oświatowej. Doraźna instrukcja 
wprowadzająca naukę rcligii do szkół 
została poprawiona i według słów 
pani Radziwiłł - szefowej MEN, jej 
ważność będzie przedłużona na

W I półroczu bieżącego roku 
pomocą społeczną w naszym woje­
wództwie objęto 18.089 osób, w tym 
13.169 otrzymało pomoc materialną, 
a 4.508 pomoc w naturze. Koszt 
udzielonych świadczeń zamyka się , 
kwotą 3.262 min ze środków samo­
rządowych oraz 11.894 min ze środ­
ków państwowych na zadania zle­
cone gminie. Pomocą w formie 
zasiłków stałych objęto 1.167_osób,

zasiłków okresowych 1.728, pomocy 
mieszkaniowej 7.906 osób, w tym 
2.259 dla osób mieszkających na wsi 
oraz 8.164 osób otrzymało zasiłki 
celowe (jednorazowe). Ponadto 
1.486 osób objętych jest usługami 
opiekuńczymi sprawowanymi- przez 
takie organizacje jat Polski Czer­
wony Krzyż i Polski Komitet Pomocy 
Społecznej.

UROCZYSTOŚCI
9 ROCZNICY

27 sierpnia 1991 r. rozpoczyna 
się na zamku w Grodścu koło Zło­
toryi Międzynarodowy Plener Ma­
larski Grodziec - Szklarska Poręba. 
W imprezie tej, której sponsorem 
jest Biuro Usług Turystyczno - 
Transportowych "AGA - TUR" z 
Legnicy, wezmą udział malarze • 
amatorzy z Ukrainy, Litwy, Bułgarii i 
Polski.

Organizacją pleneru zajmują się 
członkowie Robotniczego Stowa­
rzyszenia Twórców Kultury' 1 
Częstochowy, panowie Wiktor 
Czeszejko i Stanisław Radolióskl.

Patronat nad Międzynarodo­
wym Plenerem Malarskim Grodziec 
- Szklarska Poręba objął Zarząd 
Regionu Zagłębia Miedziowego 
NSZZ "Solidarność".

Impreza, której pierwsza część 
odbędzie się na zamku w Grodźcu, 
zakończy się 15 września 1991 r. w 
Szklarskiej Porębie.

W 9 rocznicę Tragicznych 
Wydarzeń na ulicach miasta Lubina 
(gdzie padli zabici i ranni) - Towa­
rzystwo Pamięci Ofiar LubinatZ, 
Zarząd Regionu NSZZ "Soli- 
darność" Zagłębia Miedziowego, 
Komisja Górnicza NSZZ "Soli­
darność" przy KG1IM zaprasząją 
mieszkańców Lubina i okolic do 
udziału we Mszy Św. w dniu 31 sier­
pnia 199 Ir. w Kościele M.B. Czę­
stochowskiej w Lubinie (duży kościół 
- Rynek) o godzinie 12.00. Przed 
Mszą Św. o godzinie 9.00 delegacje 
Towarzystwa, Zarządu Regionu 
oraz Komisji Górniczej złożą wieńce 
na grobie Mieczysława Pośniaka w 
Orzeszkowe. O godz. 11.30 na 
dziedzińcu kościoła M. B. Często­
chowskiej wystąpi Zakładowa Orkie­
stra Górnicza Z.G. Rudna. Po Mszy 
Św., około godz. 13.00, uczestnicy 
przejdą pod Krzyż przy murze zam­
kowym, gdzie zastaną złożone wień­
ce i kwiaty przez delegacje związko­
we i zakładów pracy. Po ceremonii 
pod Krzyżem wszyscy uczestnicy 
udadzą się na cmentarz komunalny 
w Lubinie, gdzie nastąpi złożenie 
wieńców i kwiatów na grobach Mi­
chała Adamowicza i Andrzeja TrąJ- 
kowskiego - zamordowanych przez 
MO 31 sierpnia 1982 roku na ulicach 
miasta Lubina.

wodniczącym UD Tadeuszem 
Mazowieckim. Według obserwa­
torów żyda politycznego spotkanie 
to było krokiem konsolidującym 
obóz solidarnościowy w zbli­
żających się wyborach.

* Islandia nawiązała stosunki dyplo­
matyczne z republikami Bałtyc­
kimi. Oczekuje się, że w najbliż­
szym czasie w ślady Islandii pójdzie 
Polska, Austria, Czecho-Słowacja i 
Węgry.

* Prawdopodobnie były przywódca 
NRD E. Honecker zostanie wyda­
lony z ZSRR.

* Litwa zaczęła wydawać wizy wjaz­
dowe. Łotwa i Estonia wprowadzą 
je w najbliższym czasie.

* Austria jest gotowa uznać nie­
podległość republik w Jugosławii.

* Dziś w Warszawie odbędzie się 
manifestacja rencistów i emerytów 
przeciwko spadkowi poziomu 
życia.

bieżący rok nauki. Przypomnijmy, że 
w związku z tym od katechetów nie 
będzie się wymagało przygotowania 
pedagogicznego (!). Nadal nie wia- 

; domo, ile pieniędzy trafi do oświa­
towej kasy i na jak długo ich wy­
starczy. Wszystkie te problemy nie 
mogą jednak stanąć na przeszkodzie 
rozpoczęciu normalnej' (?) pracy 
szkół.

Wiele emocji wzbudza w ostat­
nich dniach wakacji zaopatrzenie 
uczniów w podręczniki. O informa­
cję poprosiliśmy w księgarni przy ul. 
Złotoryjskiej 33, prowadzonej przez 
s.c. "Ex-libris". Podręczniki sprzeda­
wane są tu od końca marca, a więc co 
bardziej zapobiegliwi rodzice uni­
knęli powstających teraz kolejek. Z 
zaopatrzeniem nie ma w zasadzie 
problemu. Załoga księgarni, sprze­
dającej od 25 lat podręczniki, robi 
wszystko aby nasze dzieciaki poszły 
do szkoły ze wszystkimi potrzebnymi 
podręcznikami. Kłopot polega na 
tym, że Składnica Księgarska, do­
starczająca podręczniki do tej pory, 
zerwała umowę z Wydawnictwami 
Szkolnymi i Pedagogicznymi i trzeba 
szukać nowych źródeł zaopatrzenia. 
WSiP nie chcc udzielać odroczonego 
terminu zapłaty za dostarczone 
książki co stawia księgarzy w trudnej 
sytuacji. Nie jest jednak źle i poza 
podręcznikami do nauki przedmio­
tów zawodowych w technikach i 
ZSZ, nie odczuwa się większych 
braków; Cd.nastr.2.

’ Tylko 52 delegatów wzięło udział w 
ostatniej konferencji Komitetów 
Obywatelskich- Wezwano do 
wspólnej walki z silami post­
komunistycznymi.

' Następuje rozpad sowieckiego 
imperium. Gorbaczow zrezygno­
wał z przywództwa w KPZR. Na 
mocy dekretów Jelcyna władze 
federacji rosyjskiej przejmują kon­
trolę nad archiwami KGB i KPZR. 
Republiki ogłaszają i domagają się 
niepodległości.
Podczas Nadzwyczajnej Sesji Rady 
Najwyższej ZSRR, Michaił Gor­
baczow zapowiedział radykalne 
zmiany w Związku Radzieckim 
m.in. uznanie niepodległościowych 
aspiracji republik, przeprowadze­
nie reformy rolnej izredukowanieo 
50 min rubli wydatków na zbro­
jenia.
W Warszawie doszło do spotkania 
prezydenta Lecha Wałęsy z prze- 

Proszę nie sądzić, że sobie kpię 
Z tak poważnego zagadnienia. Całym 
sercem jestem za udzieleniem 
wolnotci tym narodom, które tego 
pragną. Śmieszy mnie zupełnie coi 
innego. Landzbergis i spółka jeszcze 
niedawno przyjmowani byli u bo­
cznych, czy wręcz tylnych drzwi 
możnych lego kwiata. Dzik, ci sami 
możni twierdzą, że Litwa, Łotwa i 
Estonia oraz .............................*,  
zawsze były przez nich traktowanejako 
niepodległe państwa i kwita.’ Zas­
tanawia mnie wobec tego postawa 
Samarancha, który zwrócił się z 
prokbą do sportowców krajów 
nadbałtyckich, aby reprezentowali 
ZSRR w czasie Igrzysk Olimpijskich. 
Ruski jaki, czy co? A może to jest po 
prostu to, co zwyklikmy potocznie 
nazywać POLITYKĄ? Jekli tak, to re­
jestruję się w Biurze Zatrudnienia 
jako bezrobotny polityk i oczekuję pro­
pozycji.

x - wpisać nazwę dowolnego 
kraju, np. Kraju Basków.

zarobić 6 mId ? * Kredyty 
dla rolników * JA - PA *

Międzynarodowy 
plener 

malarski /
Bohaterskie państwa zachodnie 

Wyprzedzają sif w uznaniu Litwy, 
łatwy i Estonii za suwerenne państwa. 
Francuzi twierdzą, że nie muszą nic w 
łpn temacie robić, bo nigdy nie 
traktowali paktu Ribentrop - Mołotow, 
lako obowiązującego. Podobne glosy 
dochodzą z... Bonn. No tak, kto jest w 
danie udowodnić Niemcom, że 
wtaczali w tym palce?

Wszystkie państwa skandy­
nawskie, z wyjątkiem Filnandii, 
Pałają nieprzepartą ochotą wymiany 
tftbasadorów nadzwyczajnych i 
Pdnomocnych. /Finlandia się nie 
9uxiy, bo czeka pewnie na ruchy 
'wyzwolicielskie w radzieckiej Karelii/.

Kłopot ma minister Skubi- 
5**^  60 włóknie wszystkich kom- 
““tanlów godnych stanowiska amba- 
tadora rozesłał już po placówkach, a
** *Zykują  się co najmniejjrzy nowe 
Przedstawicielstwa. Chyba dlatego je- 
5^ rząd polski nie zdecydował 

na nawiązanie oficjalnych, przy- 
fieldach stosunków z nowokre- 
"Ńcymi się, czy może raczej - odra- 
tającymi się organizmami pań- 
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Kto mato płaci, dwa razy płaci

JAK ZAROBIĆ
6 MILIARDÓW?

KRYZYS

(GB)

(T Ogłoszenie drobhe

Ogólny kryzys nie ominął leg­
nickiej Izby Wytrzeźwień. Do końca 
'lipca br. z usług tej instytucji 
skorzystały 2318 osoby, podczas gdy 
w lalach 70. było ich o 1000 więcej. 
Nic to jest jednak problemem dy­
rekcji. Ze względu na brak kadry 
medycznej od sierpnia izba jest 
nieczynna w niedziele i poniedziałki.

Aktualna odpłata wynosi 396 
tys. (330 za pobyt i 66 za dowóz), czyli 
20 proc, średniego wynagrodzenia za 

, poprzedni kwartał. Wydaje się, że 
' starcza to na pokrycie kosztów utrzy­

mania. Tak jednak nie jest, gdyż 60 
proc, osób nie płaci za pobyt. Do izby 
trafiają przede wszystkim ludzie 
ubodzy, wyegzekwowanie należności 
jest w niektórych przypadkach wręcz 
niemożliwe.

prosi u im hic Wierzy. Z reguły kryje się 
za- tym nieuczciwość, chęć dojścia w

u "matysiaków"

• Zamienię na większe dwupokojo- 
wc M-2 z wygodami w centrum 
Ixgnicy. Wiadomość: teł. 62-119 
lub 267-23.

Mimo głośnej afery Grobelnego ofert podejrzanie- atrakcyjnych. Po
i kilku pomniejszych, liczba . ludzi 
łatwowiernych jest wciąż duża. Na tej 
łatwowierności! braku spraw nychin- , sposób łatwy i- Szybki do sporych 
strumentów prawnej ochrony praw . pieniędzy.iZaraz po ogłoszeniu oferty
konsumenta żerują specjaliści od poszedł sprawdzić, jak to wygląda w 
"ciemnych interesów”. Wielu działa praktyce -. w pokoju spółki, udo- 
bczkarnie, na szczęście - nic wszyscy. stępnionym przez ', administrację | 
13 sierpnia został aresztowany Ry­
szard Lis, szef dzierżoniówskiej- 
spółki "Vidco-Sat", któremu zarzuca 
się wyłudzenie od 12 tysięcy osób - w 
zamian za obietnicę zainstalowania 
urządzeń do odbioru telewizji sateli­
tarnej - ponad 6 miliardów złotych. 
Poszkodowani są mieszkańcami 
wielkich osiedli Olsztyna, Warszawy i 
kilku miast Górnego Śląska.

Na warszawskim Bródnie firma 
”Video-Sat" rozpoczęła działalność 
w stylu sprawdzonym już na innych 
osiedlach: totalna, można by rzec, 
reklama, wdzierająca się do wszyst­
kich bloków i klatek schodowych, 
przy czym, firmie trzeba oddać 
sprawiedliwość - przeprowadzona w 
sposób przebojowy, atrakcyjny 'i 
skuteczny.

- Ulotki reklamujące oferty 
firmy pojawiły się w naszym bloku na 
początku grudnia ubiegłego roku - 
mówi Roman R., mieszkaniec bu­
dynku przy ul.Suwalskiej. - Muszę 
przyznać, że były świetnie zredago­
wane, obiecywały krótki termin reali­
zacji usługi oraz rzeczywiście 
konkurencyjne ceny. Wielu mie­
szkańców dało się na to nabrać, tym 
bardziej, że tym wszystkim, którzy 
podejmą szybką decyzję firma 
obiecywała rabat: zdecydujesz się do 
19 grudnia, zaoszczędzisz 100 000 
złotych.

Ilu mieszkańców wpłaciło?.- te­
go Roman R. nie wie. Niektórzy z 
jego znajomych, po wielu miesiącach 
ciszy w lej sprawie, wstydzą się nawet 
przyznać, że okazali się tak naiwni. 
Sam pan R. nie zdecydował się na 
wpłatę, mimo' iż zależy mu na do­
stępie do telewizji satelitarnej, ale od 
początku cała sprawa mu się nie 
podobała. Ponieważ sam prowadzi 
prywatny interes, nie ma zaufania do

osiedla, siedziała tylko jedna pa- | 
nienka, która inkasowała pieniądze. - 
Wyglądało to tak - kończy Roman i R. , 
- jakby za chwilę miała zamiar zwinąć 
interes. Nic pomyliłem się. Firma jest 
na tyle, bezczelna, że nawet nie. mar- 

. kuje roboty.
- Proszę ostrzec ludzi przed kon- | 

taktami z tą firmą - tylko tyle chciął 
powiedzieć mieszkaniec Gocławia. 
Zastrzegł anonimowość, ponieważ 
niewygasła jeszcze jego umowa z 
dzierżoniówską spółką i pragnie' 
uniknąćdodatkówyćh kłopotów. Jeśli 
będzie trzeba, o zwrot pieniędzy wraz 
z ódsctkaihi, wystąpi dó sądu.

W podobnej.Sytuacji jest wielu 
mieszkańców Gocławia, którzy Spo­
śród’ kilku ofert wybrali właśnie tę z. 
Dzierżoniowa," kierując się, co tu du­
żo mówić, atrakcyjnością' cenową. 
Niestety, kto mało piąci, dwa razy 
placL Wszyscy ći, którzy zostali 
oszukani przez "Video-Sat" i nie zre- , 
zygnowaliz telewizji satelitarnej, będą 
musieli poszukać nowego kontra­
henta,. .

. Na-Gocławiu spółka'okablowała 
kilka bloków, umożliwiając około 50 
abonamentom odbiór czterech pro­
gramów satelitarnych, Jakość wyko- & 
nastwa pozostawią. wiele do życzenia -' g 
kable poprowadzono.-: na zewnątrz ij 
bloków; zupełnie zapominając o esle- 3 
tyce. Puszki zbiorcze sąźle lub wogóle ’ 
nie zabezpieczone, co przy zmianach 
pogody naraża całą instalację na h 
częste awarie. W su mie wszystko trąci | 
amatorszczyzną i sprawia wrażenie, iż K 
zostało "odwalone” dla świętego B 
spokoju... Nie zmienia to w niczym h 
sytuacji 50 mieszkańców Gocławia, | 
kiórzy czują się tak samo oszukani H 
przez spółkę jak pozostali jej klienci. B

Koniec 
leniuchowania

Nic ma jeszcze książek przy­
gotowanych do druku po raz pierw­
szy, np: Historia i Matematyka dla II 
klas liceów. Zaopatrzenie jest jednak 
lepsze niż w latach ubiegłych, co nic | 
powinno być mimo wszystko po- | 
wodcm do zadowolenia. Przyszły rok j 
jawi się jako wielka niewiadoma. Być I 
może księgarzy nic będzie po prost u | 
stać na kredytowanie sprzedaży I 

podręczników.
Postawmy się teraz w sytuacji 

rodziców, którzy po raz pierwszy 
' wysyłają swoje dziecko do szkoły. Nie 

ma dziś już kłopotów z kupnem 
niezbędnego wyposażenia. Pozo- 
staje tylko - bagatela - problem zaso­
bności portfela.

Przyjrzyjmy się niektórym ce- ! 
nom: za komplet podręczników dla 

I pierwszoklasisty trzeba zapłacić 
i 130.000 zł. Gdyjuż marny to za sobą, 

idziemy do sklepów przemysłowych, 
i gdzie kupujemy buty wyjściowe 

61.500 zł, juniorki 37.000 zł i tramp­
ki ua zajęcia kultury fizycznej 
50.000.. Typowy chłopięcy fartuszek 
35.000. Dla dziewczynki niewiele j 
droższy. Jeszcze spodnie 70.000 - 

: (najtaniej-zależy cd firmy i jakości 
j tkaniny) i co najmniej dwie koszule
i. po 40.000, czyli "osiem dych”. Tor, i 
| nistęr beż "bajerów" 100.000 - i 
i . 530.000 zł. (Zeszyty, zestaw długo­

pisów, kredek, gumek i innych |
! uczniowskich niezbędników, to nie 
i mniej niż 200.000 zł.

Czort wie, jakie składki przyjdzie 
płacić na dzień dobry, ale te pół mi- 

I liona trzeba trzymać wzapasie (ubez-
j. pieczenie, komitet rodzicielski, itp.)., 

| ‘ Podliczmy więc wszystkie wydatki,
.. które ponieśliśmy do tej pory i otrzy- 

i, mamy kwotę przekraczającą milion 
L‘zł! Nie jest to suma bagatelna, przy 
! średniej i 300.000.zł. Ale jakoś mu- 

. simy tó przeżyć, mając nadzieję, że 
dziecko odwdzięczy się nam do- 

1 . skonatą nauką. Poza tym pocieszamy 
'się, że w gorszej niż nasza sytuacji 
znajdują się rodzice drugoklasistów. 

| Wsząk ich dzieci pójdą w tym roku 
i szkolnym do I Komunii Świętej, a w 

tym przypadku, koszta należy prze- 
i ■ mnożyć co najmniej przez 3! Czyli: 
I higdy nie jest tak źle, aby nie mogło 
! być gorzej. Powodzenia!

Jacek Szlempo

Wieści z legnickiego ratusza

Na zaproszenie Prezydenta Miasta 
do Legnicy ponownie zawita 
Państwowy Zespól Ludowy Pieśni i 
Tańca "Śląsk" pod dyrekcją Stani­
sława Hadyny. W dniach 14 i 15 
września br. w hali sportowo - wi­
dowiskowej na ul.Żołnierskiej, 
"Śląsk" wystąpi dwukrotnie.
21 i 22 września br. obchodzone bę­
dą IX Ogólnopolskie Dni Pszcze­
larza - Lcgnica'91. W programie 
organizatorzy przewidzieli między 
innymi sesję popularno - naukową 
na temat "Ochrona pszczoły 

go", wystawy sprzętu i wyrobów 
pszczelarskich, a także kiermasz na 
Rynku Legnickim. Centralne uro­
czystości IX Ogólnopolskich Dni 
Pszczelarza odbędą się 22 września 
br. o godz. 11.00 w hali sportowo - 
widowiskowej przy ul.Żołnierskiej, 
podczas których zostanie wręczony 
sztandar Związkowi Pszczelarzy 
Ziemi Legnickiej. W imprezie 
wezmą udział pszczelarze z całego 
kraju, naukowcy, a także ks. dr 
Henryk Ostacha - Prezes Polskiego 
Związku Pszczelarskiego.

ochrona środowiska przyrodnicze

Rolnicze szanse!

LINIE KREDYTOWE 
DLA ROLNICTWA

I GOSPODARKI 
ŻYWNOŚCIOWEJ (1)
Od dzisiaj prezentujemy naszym Czytelnikom, zaintere­

sowanym inwestycjami w zakresie rolnictwa i gospodarki 
żywnościowej w województwiejegnickim, różne linie kredytowe. 
Będzie zatem okazja, by przeanalizować poszczególne możliwości 

pobrania kredytu. Prosimy o listy w tej kwestii. Postaramy się wtedy 
o wypowiedzi fachowców, które, mamy nadzieję, zaspokoją cie­
kawość rolników, a także przyczynią się do zdynamizowania gospo­
darki rolnej i żywnościowej w naszym województwie.

W pierwszym odcinku przedsta­
wiamy linię kredytową związaną z 
Bankiem Światowym. Chcąc uzys­
kać kredyt w Banku Światowym, 
trzeba spełniać następujące kryteria: 
cyld realizacji inwestycji nie może 
przekraczać 3 lata, finansowa i eko­
nomiczna stopa zwrotu musi wy­
nosić przynajmniej 15 procent, 
inwestycja nie może wpływać na 
pogorszenie stanu środowiska na­
turalnego l bezpieczeństwa pracy, 
udział środków własnych musi 
wynosić minisnutn 10 procent, na­
leży również zadbać o dostawę 
surowców.

Kredyt uzyskany w Banku Świa­
towym może być przeznaczony na:
1. Zakup licencji maszyn, urządzeń 
lub roból budowlano-montażowych 
1 konstrukcji przemysłowych.
2. Przyrost środków obrotowych (od­
setki w. okresie realizacji). .
3. Przcdinwcstycyjne studia tech­
niczno-ekonomiczne i marketin­
gowe. .
4. Szkolenia i usługi konsultantów.
5. Inwestycje w branży rolno-spo­
żywczej, które przyczynią się do 
poprawy efektywności produkcji.
6. Prywatyzację przemysłu przetwór­
czego i tworzenie małych przed­
siębiorstw w przemyśle rolno-spo­

żywczym.
7. Prywatyzację PGR i poprawę gos­
podarki ziemią.

A oto warunki prezentowanej 
linii kredytowej: kredyt w dolarach 
amerykańskich, okres spłaty 10-12 
łut (w tym 3 letni okres karencji), 
oprocentowanie według stopy ryn­
kowej (ustalanej co pół roku na 
podstawie stawki LIBOR), zakupy 
poniżej 1 miliona USD leżą w gestii 
NBP, a powyżej tej kwoty potrzebna 
jest akceptacja Banku Światowego.

Wnioski kredytowe należy 
składać w następujących bankach 
obsługujących ten kredyt: Bank 
Handlowy S.A. w Warszawie, Bank 
Gospodarki Żywnościowej 'w War­
szawie (Departament Zagrani­
czny), Bank Rozwoju Eksportu S.A. 
w Warszawie (Departament Kre­
dytów)^ Bank Przemysłowo-Hand­
lowy w Krakowie (Departament 
Inwestycji Kapitałowych), Bank 
Śląski w Katowicach (Departament 

Dewizowy), Wielkopolski Bank 
Kredytowy w Poznaniu (Depar­
tament Kredytów) i Bank Gdański 
w Gdańsku (Departament Kre­
dytów).
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| PC do wyborów |
| Sztab Wyborczy Porozumienia Obywatelskiego Centrum przedstawił już 1 
J listę kandydatów do parlamentu z okręgu nr 13, z woj legnickiego. !
“ Kandydaci na posłów:
j Maciej Zalewski - sekretarz stanu w Radzie Bezpieczeństwa Naro- I 

I dowego przy Prezydencie RP, Andrzej Tyszkiewicz z Lubina, Witold I 
j ldczak z Legnicy, Andrzej Krzemień z Głogowa, .Marian Pańczyk z ■ 

Jawora 1 Seweryn Szkudlarck z Lubina.
« Kandydaci na senatorów;
B Paweł Juros i Stanisław Obertaniec z Legnicy.

Kupię Goldcn Amerykany, 
kawior czarny astrachański, Racom 
Legnica Rynek 27, tei. 277-80, po 
11.00.

Sprzedam tanie fartuchy 
spawalnicze skórzane - tel. 277-80, 
po 11.00, Racom Legnica.



Aktorzy zamachu stanu

ELITA NIEDOSZŁEJ JUNTY
Po ludziach, którzy 19 sierpnia 

usiłowali przejąć władzę w ZSRR i 
ustanowili Komitet Stanu Wyjątko­
wego, można się było spodziewać 
każdej decyzji, każdego rozwiązania i 
rozkazu. Zanim dopisali do swoich 
biografii najbardziej dramatyczny 
rozdział, wybory jakich dokonywali 
były dość podobne.

* JANAJEW 
Giennadij

Ur. 26 VIII 1937, Picricwoz, 
obw. Gorki, Rosjanin. Wykszt.: In­
stytut Gospodarki Rolnej w Gorkim, 
Ogólnozwiązkowy Zaoczny Instytut 
Prawa; dr prawa.

Pracuje w przemysłowej obsłu­
dze rolnictwa w obw. gorkowskim 
(1956-63); naczelnik brygady mc- 
chanizatorskicj, gl. inż. w bazie ma­
szynowej, kicr.wydz. "Siclchoztech- 
niki", II, nast. I sekr. Kom. Obw. 
Wszechzwiązkowego Leninowskie­
go Komunistycznego Związku Mło­
dzieży - WLZKM w Gorkim (1963-
68) "przewodn. Komitetu Organi­
zacji Młodzieżowych ZSRR (1968- 
80); zast. przewodn. Prezydium 
Związku Radzieckich Towarzystw 
Przyjaźni i Współpracy Kulturalnej z 
Zagranicą (1980-86); w Centralnej 
Radzie Związków Zawodowych: 
sekr. (1986-89), zast. przewodn. 
(1989-1V 1990), przewodn. (IV-VII
1990) .

Wybrany na IV Zjeździć Depu­
towanych Ludowych na nowo utwo­
rzone stanowisko wiceprezydenta 
ZSRR (XII 1990), w pierwszym 
glosowaniu zabrakło mu 31 głosów, 
w drugim głosowaniu, do którego 
dochodzi na prośbę prez. Michaiła 
Gorbaczowa jako jedynego upraw­
nionego do zgłaszania kandydatur, 
otrzymuje 117 głosów więcej od wy­
maganego minimum; członek Rady 
Bezpieczeństwa ZSRR przy prezy­
dencie (od III 1991).

Członek KPZR (od 1962), czło­
nek KC (od VII 1990), sekr. KC i 
członek Biura Polit. KC (VII 1990-1
1991) .

Deputowany ludowy ZSRR (od 
1989).

* KRIUCZKOW
Władimir

Ur. 29 II 1924, Carycyn (obec­
nie Wołgograd), Rosjanin, Wykszt; 
Ogólnozwiązkowy Zaoczny Instytut 
Prawa, Wyższa Szkoła Dyplomaty­
czna MSZ ZSRR.

Robotnik w fabryce zbrojenio­
wej (1941-43); działacz Wszech­
związkowego Leninowskiego Ko­
munistycznego Związku Młodzieży - 
WLKZM (1943-46): organizator 
tomsomolski KC WLKZM na bu­
dowach, I sckr.Kom. Rej., nast. II 

Kom. Miejskiego WLKZM w Stalin­
gradzie (obecnie Wołgograd); praw­
nik prokuratury w obw. stalin- 
gradzkim (1946-54) sędzia śledczy, 
prokurator; w służbie dyplomaty­
cznej (1954-59); III sekr. wydz. MSZ 
ZSRR, III sekr. ambasady na Wę­
grzech, osobisty sekr. ambasadora 
Jurija Andropowa; w Wydz. Zagr. 
KC PZPR, sekcja krajów socjalist. 
(1959-67): doradca i szef sekreta­
riatu Andropowa, kier, sektora 
Węgier; w Komitecie Bezpieczeń­
stwa Państwowego -KG B (od 1967): 
szef sekretariatu przewodn. KGB 
Andropowa( 1967-74), kieruje wy­
wiadem zagr. (1974-88); zast. 
przewodn. KGB (1978-88); prze­
wodn. (od IX 1988).

Członek KPZR (od 1944), 
członek KC KPZR (od 1986), czło­
nek Biura Polit. KC (1989-VII 
1990). Członek Rady Prezydenckiej 
(III-XII 1990). Członek Rady Bez­
pieczeństwa ZSRR przy prezydencie 
(od III 1991). Deputowany Ludowy 
ZSRR (ixl 1989).

* PUGO Boris
Ur. 19 II 1937, Kalinin, Łotysz. 

Wykszt.; Politechnika Ryska.
Inż. w zakładach przemysłu ele­

ktromaszynowego w Rydze (1959- 
61); sekr. Kom. Zakl. Wszech­
związkowego Leninowskiego Ko­
munistycznego Związku Młodzieży- 
WLKZM, nast. II i I sekr. Kom. Rej. 
WLKZM w Rydze (1961-62); czło­
nek KPZR (od 1963); kier. wydz. KC 
WLKZM (1963-68); kier. wydz. 
Kom. Miejskiego Kmunistycznej 
Partii Łotwy - KPŁ w Rydze (1968-
69) ; I sekr. WLKZM Łotwy (1969-
70) ; zast. sekr. KC WLKZM (1970- 
74); kier. wydz. Kom. Miejskiego 
Komunistycznej Partii Łotwy - KPŁ 
w Rydze (1968-69); I sekr. WLKZM 
Łotwy (1968-70); zast. sekr. KC 
WLKZM (1970-74); kier. Wydz. 
Pracy Partyjno-Organizacyjnej KC 
KPŁ (1974-75); I sekr. Kom. Miej­
skiego KPŁ w Rydze (1975-76); pra­
cownik Komitetu Bezpieczeństwa 
Państwowego Łotwy (od 1976), szef 
tej instytucji (1980-84); członek KC 
PŁK (od 1976); I sekr. KC KPŁ 
(1884-88); członek Biura Polity­
cznego KC KPŁ (1984-88); członek 
Biura Politycznego KC KPŁ (1984- 
88); członek KC KPZR (od 1986); 
przewodn. Komitetu Kontroli Par­
tyjnej przy KC KPZR przekształ­
conego VII 1990 w Centralną Ko­
misję Kontrolną KPZR (IX 1988- 
XII 1990); przewodn. Komisji Kad­
rowej KC KPZR (1989); przewodn. 
komisji państwowej ds. rehabilitacji 
ofiar procesów z lat trzydziestych 
(1989); zast. członka Biura Polity­
cznego KC KPZR (od VIII 1989); 
nominacja na stopień gen.- płk 
(II1991).

c h p A zz
Oferujemy do sprzedaży piwo czechosłowackie

PA/nt/i, (Pćk/ru/i, U/nUA>,

oraz piwa krajowe w bogatym asortymencie.

Informacje: C.II.P. Merkury, ul.Okrzci 20, 58-500 Jelenia Góra, 
tel.232-10 fax.249-15, tlx 0753621075521 

oraz Kamienna Góra, ul.Magazynowa 2, tel.26-49.

Kiedy mandaty?
Już niedługo posypią się man­

daty za nadmierne zatruwanie po­
wietrza spalinami z samochodów. W 
województwie legnickim największe 
kary przewidujemy dla kierowców 
autobusów...

(irv)

drobne

Deputowany do Rady Naj­
wyższej ZSRR (1984-1989); depu­
towany ludowy ZSRR (od 1989).

Min. spraw wewn. ZSRR (od 
XII 1990); członek Rady Bez­
pieczeństwa ZS RR przy prezydencie 
(od III 1991).

* JAZÓW Dmitrjj
Ur. 1923, Rosjanin. Wykszt.: 

Wojskowa Akademia im. M Frun- 
zego w Moskwie, Akademia Sztabu 
Generalnego Sił zbrojnych ZSRR 
im. K. Woroszyłowa w Moskwie. 
Służba w Armii Radzieckiej (1941); 
w latach Wielkiej Wojny Narodowej 
zajmuje szereg stanowisk dowód­
czych na frontach wschodnich i lenin- 
gradzkim; po wojnie pełni służbę na 
różnych stanowiskach dowódczych i 
sztabowych; I z-ca dowódcy wojsk 
Dalekowschodniego Okręgu Woj­
skowego (1976-78); gen. broni 
(1977-84) dowódca Centralnego 
Zgrupowania Wojsk Radzieckich 
(na terytorium CSRS) (1979-80); 
dow. wojsk Środkowoazjatyckiego 
Okręgu Wojskowego (19840-84); 
gen. armii (od 1984); dow. wojsk. 
Dalekowschodniego Okręgu Woj­
skowego, nast. zastępca ministra 
obrony ZSRR (1984-87); minister 
obrony (od V 1987); marszałek (od 
1990); członek KC (od VI 1987); 
zast. członka Biura Politycznego KC 
(VI 1989 - VII 1990); członek Rady 
Bezpieczeństwa ZSRR przy prezy­
dencie (od III 1991).

Deputowany do Rady Najwyż­
szej ZSRR (od 1979).

Uczestniczy w drugim w historii 
stosunków radzicckoamcrykań- 
skich spotkaniu szefów obrony - z 
Frankiem Carluccim w Bernie (III 
1988; pierwszy razspotkali się marsz. 
Dmitrij Ustinow i Harold Brown 
podczas szczytu Breżniew - Carter w 
Wiedniu, VI 1979); jako pierwszy 
radziecki min. obrony składa 
oficjalną wizytę w USA (X 1989). |

* PAWŁÓW Walentin |
Ur. 1937. Rosjanin. Wykszt.; i 

Moskiewski Instytut Finansowy: dr | 
nauk ekonom.

Inspektor rejonowego Wydzia- i 
łu Finansowego, nasi, w Min. 
Finansów: od ekonomisty do wicc- 
min.; członek Kolegium Państwo­
wego Komitetu Planowania; 
przewodn. Państwowego Komitetu 
ds.Ccn (VIII 1986 - VII 1989); min. 
finansów (VII 1989 i I 1991).

Premier Gabinetu Ministrów, 
nowego organu utworzonego w 
miejsce Rady Ministrów i bezpo­
średnio podległego prezydentowi 
(od I 1991); członek Rady Bez­
pieczeństwa ZS R R przy prezydencie 
(od III 1991). Członek KPZR.

Przyjmę masażystę i pe- 
dikurzystkę. Ixgnica, tel.266-80.

Sprzedam cukier - worki 50 kg 
cena 4400 zl\kg, RACOM Legnica 
Rynek 27, tel. 277-80 po 11.00.

Wybory i pieniądze

DO PARLAMENTU 
ZA 100 MILIONÓW

Na Zachodzie, gdzie demo­
kracja ma dłuższą niż u nas tradycję, 
obowiązuje zasada: kto ma pienią­
dze ten ma władzę lub sięga po nią. 
Bez dużych funduszy nie ma co 
marzyć o zostaniu senatorem, gu­
bernatorem. Kampania 'wyborcza 
pochłania milionowe sumy. Przy­
najmniej część kandydat musi po- 
kryć z własnych środków. Kilku 
ostatnich prezydentów Stanów 
Zjednoczonych miało przed obję­
ciem urzędu dochody znacznie wyż­
sze niż prezydenckie uposażenie.

U nas tradycja jest inna. Za 
władzy komunistycznej dostęp do 
jakiegokolwiek urzędu przynosił 
mniej lub bardziej wymierne ko­
rzyści, dawał możliwości dodatko­
wych dochodów, załatwienia deficy­
towych towarów, tańszych usług, itp. 
Władza korumpowała. Teraz jest 
inaczej. Władza wprawdzie inna, ale 
i pokusy znaczne. Stąd też żądania, 
aby każdy kto obejmuje jakiś urząd 
przedstawiał swój stan posiadania i 
powtarzał tę czynność po zaprzes­
taniu jego pełnienia. Stąd też ściśle 
określone limity, jakie można 
przeznaczyć na kampanię wyborczą 
do Sejmu i Senatu. Ustawodawca 
przyjął, że na jedną listę okręgową 
można wydać sumę będącą 60-krot- 
nością przeciętnej miesięcznej w 
pięciu podstawowych działach go­
spodarki uspołecznionej. Wynosi to - 
w przypadku wyborów dosejmu 100 
milionów 434 tys. złotych na jed­
ną listę. W wyborach do senatu na 
jedną listę można wydać 20-krotność 
miesięcznej pensji czyli 33 miliony 
478 tys. złotych.

Czy sto milionów na jedną listę 
to dużo czy mało?

Jeśli przypomnieć, że minuta 
czasu reklamowego w TV, w dobrej 
porze, kosztuje kilkadziesiąt milio-

KRONIKA
POLICYJNA

Legnica
• W niedzielny poranek, o godz. 

5.00, na powracającą z wesela Ber­
nadettę K. napadlo na ul.Libkne- 
chta, w bramie budynku gdzie 
mieszkała, dwóch dotychczas nie roz­
poznanych bandytów. Zrabowali ko­
biecie zloty łańcuszek oraz ciasto 
weselne.

nów, to okaże się, że kandydaci z je­
dnej listy mogą sobie zafundować 
raptem 2 minuty reklamy (oczy­
wiście poza czasem bezpłatnym, jaki 
im zostanie przydzielony). Jeśli wziąć 
pod uwagę, że wydrukowanie poje­
dynczego egzemplarza plakatu ko­
sztuje kilkanaście tysięcy, ulotki co 
najmniej kilkaset złotych, wynajęcie 
sali kilka milionów, ogłoszenia w 
gazecie tyle samo - okaże się, że owe 
100 milionów jest su mą bardzo małą.

Ustawodawca dopuścił wpraw-, 
dzie możliwość finansowania kam­
panii przez samego kandydata, lecz 
musi się on zmieścić w narzuconym 
limicie. W obecnej kampanii wybor­
czej nic powtórzą się więc imprezy 

takie, jakie organizował w 
czasie swojej kampanii senator 
Stokłosa - fundując np. zwycięzcy 
konkursu na festynie traktor.

Zabronione będzie także korzy­
stanie ze środków pochodzących z 
zagranicy. W sprawozdaniu finan­
sowym komitet wyborczy będzie 
musiał podpisać stosowne oświad­
czenie, że nie korzystał z zagrani­
cznych środków.

Nie jestem pewien czy to ogran­
iczenie będzie respektowane przez 
wszystkich kandydatów i wszystkie 
komitety. Tym bardziej, że dość 
łatwo je obejść. Wystarczy, że jakaś 
zagraniczna instytucja, partia czy 
osoba prywatna przyśle na prywatne 
konto osoby w Polsce pieniądze, a ta 
z kolei wpłaci je już zupełnie legalnie 
na konto komitetu wyborczego.

Do podobnych sytuacji do­
chodzi w przypadku partii poli­
tycznych. W myśl prawa nie mogą być 
one finansowane przez osoby czy 
instytucje z zagranicy. W rzeczy­
wistości otrzymują pieniądze, do 
czego się nawet czasami przyznają.

długo aż upadł. Zrabowali mu 400 
tys. zl oraz torbę z odzieżą.

* 26 w godzinach przedpołu­
dniowych na skrzyżowaniu ulic 
Chocianowskiej z 1 Maja, moto­
cyklista stracił panowanie nad 
pojazdem i uderzył w drzewo. Do 
szpitala przewieziono pasażera 
Wojciecha E. Natomiast motocy­
klista zbiegł z miejsca wypadku. Ist­
nieje podejrzenie, że uciekł on przed 
policją z uwagi na to, że był pijany. 
Aktualnie jest poszukiwany przez 
policję.

Głogów
* 24 sierpnia o godz. 3.30 

złodzieje włamali się do sklepu nr 33 
przy ul. Niedziałkowskiego. Mieli 
jednak pecha, bowiem zostali zau­
ważeni przez jednego z mie­
szkańców. Wezwał on policję. W 
wyniku pościgu zatrzymano: Elżbie­
tę S. lat 19 oraz Wojciecha K. lal 24- 
oboje mieszkańcy Głogowa. Zło­
dziejski tup wartości 800 tys. zł 
odzyskano w całości.

Polkowice
* W niedzielę do tragicznego 

wypadku doszio w miejscowości Mo- 
skorzyn. Jadąca rowerem Anna G. 
wjechała nagle na środek jezdni i 
wpadła pod nadjeżdżające auto. Z 
poważnymi obrażeniami ciała zosta­
ła przewieziona do szpitala.

Lubin
* 23 sierpnia o godz. 17.00 w 

parku przy ul.Kopernika dwóch 
nieznanych mężczyzn podeszło do 
powracającego do domu Bogusława 
N. Bez słowa uderzyli go i bili tak 

Dziurą 
po video

Miniony weekend przyniósł w 
Legnicy niebagatelne wysokością 
strat, włamanie. Grupa zkxlzicjska, 
składająca się przynajmniej z trzech 
osób wyważyła prawdopodobnie 
drzwi w sklepie meblowym przy 
ul.Piotra i Pawła. Nie mcblościanki 
czy stoły kuchenne były jednak celem 
tej złodziejskiej wyprawy. Włamy­
wacze wzięli namiar na sąsiedni sklep 
ze sprzętem RTV, będącym wła­
snością Spółki "E - ndi -Vidco". 
Dostali się obecnie najczęściej 
praktykowanym, wręcz najmodniej­
szym sposobem - mianowicie wykuli 
otwór w ścianie rozdzielającej obie 
handlowe placówki. Przez nikogo nie 
niepokojeni wynieśli następnie mag­
netowidy, radiomagnetofony i an­
teny satelitarne. W sumie skradli 
sprzęt elektroniczny o łącznej 
wartości 95 min zł.



TAKA ZGRYWA 
CZYLI DZIECIĘCE 

IGRASZKI
To miała być zwykła zgrywa. 

"Kocioł" (Piotr M., lat 16) zapro­
ponował, zęby pójść na cmentarz o 
północy, rytualnie zabić kota albo psa 
i odprawić czarną mszę. "Zima" 
(Robert Sz., lat 16)miałnaoku kiosk 
z papierosami, który można by było 
trafić na cacy. "Giewontka" (Monika 
J.,lat 15)balasięjednegoidrugicgo, 
była więc za tym, żeby zwyczajnie 
pójść na piwo.

Z wywiadu przeprowadzonego 
przez inspektora do spraw nieletnich 
z zatrzymanym Robertem Sz.:

- Co to znaczy być satanistą?
- No, nosić skórę i słuchać 

"Metalliki”, wytatuować sobie trzy 
szóstki pod pachą...

- A co z wiarą w diabła?
- No, i wierzyć w diabła, oczy­

wiście. To znaczy nie wierzyć w Boga.

O godzinie 22 trójka młodych 
ludzi wtargnęła do mieszkania sa­
motnej emerytki, 68-letniej Eweliny 
R. Po sterroryzowaniu nożem sprę­
żynowym, napastnicy przywiązali sta­
ruszkę do fotela, zakneblowali jej 
usta i metodycznie zaczęli prze­
szukiwać mieszkanie.

Z wywiadu przeprowadzonego 
przez inspektora do spraw nieletnich

z zatrzymaną Moniką J.:
- Dlaczego zostałaś satanistką?
- Ja? Ja należę do skinheadów, a 

my satanistów nie popieramy. My 
nienawidzimy Żydów i Rosjan.

- Dlaczego?
- Bo... bo oni chcą sprzedać

Dolskę.

Po splądrowaniu dwóch pokoi i 
kuchni, młodociani napastnicy przez 
trzy godziny niszczyli sprzęty: roz­
bijali naczynia, rozpruwali pościel i 
obicia mebli, cięli żyletkami garde­
robę, łamali półki. Na koniec rozbili 
telewizor. Straty oszacowano później 
na 20 min zł.

Z wywiadu przeprowadzonego 
przez inspektora do spraw nieletnich 
z zatrzymanym Piotrem M.:

- Czy to, że jesteś satanistą, 
nakłada na ciebie jakieś obowiązki?

.- My wyznajemy ideologię 
przemocy. Nikt nie może czuć się 
bezpieczny, musi byćslrach i wszech­
obecne poczucie zagrożenia. Mu- 
simy niszczyć, zabijać i gwałcić.

W piątej godzinie napadu Piotr - 
M. 1 Robert Sz. brutalnie zgwałcili 
68-letnią kobietę. Monika J. ob­
serwowała cale zajście, przez cały 
czas niecierpliwiąc się i ponaglając 

swoich kompanów. 
Krzysztof Potulicki 

PAMIĘTNIK 
WSPÓŁCZESNEJ 

(8)
2 lutego 1980 r.

Jestem bardzo zmęczona. Nie 
dość, że znowu gotowałam obiad to 
jeszcze przyszło mi sprzątać chałupę. 
Narobiłam się jakgłupia. Wprawdzie 
mama próbowała mi pomagać, ale 
tata nakrzyczal na nią. A do tego 
wszystkiego było dużo prasowania.

Na szczęście wieczorem przy­
szedł po mnie Jurek. Poszliśmy na 
spacer. Przy okazji spotkaliśmy Zby­
cha i Beatę. Popisywali się przed 
nami swoją miłością. Niby tak bardzo 
się kochają, a Iza mówiła mi, że 
Zbychu, jak tylko upije się, leje Bea­
tę ile wlezie. Ponoć ma bardzo dużo 
siniaków. Ale to jej sprawa.

Zbychu nie odgrażał się jużJur- 
kowi. Ba, był bardzo uprzejmy. Na­
wet zapraszał nas do kawiarni. Jurek 
też trzymał szpan. Nie dał po sobie 
poznać, iż ma pretensje do Zbycha. 
Nie poszliśmy jednak do kawiarni z 
Beatą i Zbychem, gdyż spotkaliśmy 
Waldka. Powietrze uszło ze mnie. 
Nie musialem męczyć się towarzy­
stwem tej idiotki Beaty.

5 lutego 1980 r.

Tata mówił, że w kopalni jest co­
raz gorzej. Ludzie denerwują się, że 
robią ich w trąbę. Bo tego systemu 
czterobrygadowego nie wytrzyma 
żaden normalny człowiek, a plącą 
mało... Dobrze, że ja na tym się nie 
znam. Ale tata gadał i gadał. Aż uszy 
puchły.

Maciek czuje się już dużo lepiej. 
Siada sam i cieszy się z tego jak 

dziecko. Cały czas mówi tylko o 
Agnieszce. I pisze jak najęty. List za 
listem. Agnieszka już wstaje z łóżka. 
Jeszcze nie może się przemęczać, ale 
powraca do zdrowia.

Mama za to czuje się całkiem 
dobrze. Dzisiaj była nawet na spa­
cerze. Jutro idziemy razem do szpi­
tala. A dla mnie wszystko staje się 
takie monotonne. Bez sensu.

7 lutego 1980 r.

Jutro jedziemy z Jurkiem do 
Wrocławia. Zaprosili nas Waldek i 
Ania. Przeżywam bardzo ten wyjazd. 
Mama kupiła mi taki fajny sweter. 
Muszę przecież jakoś wyglądać. 
Jurek zachował się bardzo elegan­
cko, gdyż poprosił moich rodziców, 
żeby mnie puścili do Wrocławia. Na­
łapał punktów u mamy. Ale w jego 
przypadku to normalka.

Jedziemy pociągiem parę minut 
po ósmej. Jurek wie dokładniej. Bę­
dziemy na imprezie jazzowej w "Ru­
rze". Nie mogę się doczekać.

Jeszcze muszę się spakować, a 
wcześniej poprasować bluzki. Cho­
ciaż mama mówiła, że Ania na pewno 
ma żelazko. Nie muszę się więc 
martwić. Nie zginę w tym Wrocławiu. 
Też tak myślę.

Agnieszka chodzi j uż do Maćka. 
Nie ma zatem kłopotu z noszeniem 
listów. Niech się sami obsługują. Ja 
mam przecież swoje życie. Swojego 
chłopaka... Co ja mówię, mojego 
chłopaka. I już.

Monika R.

WAKACJE POLITYKÓW
Lekarze i psycholodzy są w tej 

sprawie bezlitośni. Ich zdaniem 
niezdolność do relaksu, wzięcia ur­
lopu przynajmniej raz w ciągu roku, 
świadczy nic najlepiej o każdym z nas, 
ale szczególnie źle o ludziach zaj­
mujących ważne stanowiska kie­
rownicze.

Katastrofalnie takie podejście 
do pracy może się skończyć u 
polityków. Badający len problem 
doktor David Warren z brytyjskiej 
firmy ubezpieczeniowej "Bupa" na­
pisał wręcz: "Politykowi, który nie 
chce brać urlopu, zagraża nie­
bezpieczeństwo nadmiernej kon­
centracji na własnej osobie - nabie­
ra przekonania, że Jest niezas­
tąpiony. Przestoje wtedy ufać 
ludziom, clice sam podejmować 
(wszystkie) decyzje. Może łatwiej 
popełnić błąd, a jego praca dotyczy 
milionów ludzi".

Część polityków nic chce 
słuchać ostrzeżeń. Nowa pani pre­
mier Francji, Edith Cresson, 
pracuje np. 12 godzin dziennic przez 
7 dni w tygodniu. Odmawia pójścia 
na urlop. Jej współpracownikom 
ledwie udało się namówić ją, by w 
sierpniu wyjechała choć na jeden 
weekend do swojego letniego domu

w Bretanii.
Kanclerz Helmut Kohl z kolei 

co roku wyjeżdża na dwa-trzy tygo­
dnie do swojej willi w austriackiej 
miejscowości Wolfgaugsce, ale wy­
maga, by codziennie przekazywano 
mu faxcm z Bonn biuletyn z 
najważniejszymi informacjami o 
pracy rządu. Dzwoni też wielo­
krotnie do swego bońskiego biura, by 
sprawdzić, czy wszystko jest w 
porządku.

Przewodniczący EWG, Jacąues 
Delors, często powtarza dla odmia­
ny, że "pracuje przez 12 miesięcy w 
roku". Rzeczywiście, nawet wybie­

rając się w sierpniu do swojej "daczy 
w Sens, na wschód od Paryża, zabrał 
ze sobą dokumenty i inne materiały z 
brukselskiego biurka.

Tak samo myśli holenderski pre­
mier Ruud Lubbere. W tym roku nie 
wyjechał nigdzie na wakacje. Pracuje 
intensywnie w swojej rezydencji pod 
Rotterdamem.

Większość polityków jednak o 
relaksie pamięta. Francuski prezy­
dent Francois Mitterrand nie rezy­
gnuje nigdy z wakacji w swoim domu 
w Latche w departamencie Landes, 
gdzie spaceruje z psem, gra w golfa i 
dużo czyta.

Brytyjski szef rządu, John Ma­
jor, wybiera się w tym roku z całą 
rodziną na dwa tygodnie do 11 iszpanii . 
Urlop spędzi tam także - w wiosce 
koło Scvilli - hiszpański premier Fe- 
lipeGonzales.

Urlop jest rzeczą świętą dla 
George'a Busha. Prezydent USA co 
roku spędza cały sierpień w swojej 
nadmorskiej rezydencji w Kennebun- 
port w stanie Maine. Nie zrezygnował 
z tej tradycji nawet rok temu, wczasie 
irackiej inwazji na Kuwejt. Kierował 
akcją przeciwko Huscjnowi - ko­
rzystając z codziennej dawki jogingu, 
golfa i wędkowania.

W Europie Wschodniej urlopdla 
polityka nie stał się natomiast jeszcze 
zwyczajem. Lech Wałęsa np. zamie­
rza pracować całe lato w Belwederze, 
wyskakując tylko od czasu doczasu na 
ryby. A prezydent Havel wyjechał co 
prawda z Pragi na 5 tygodni dozamku 
w Łanach (oficjalnej letniej rezydencji 
głowy państwa CSRF), aby skończyć 
książkę - esej o roli pisarza i polityka, 
ale przynajmniej raz w tygodniu 
wraca do stolicy, dogląda biegu spraw 
państwowych.

Na globie coraz więcej będzie młodych z Trzeciego Świata

LUDNOŚĆ ROKU
2®0®

Kiedyś nas, ludzi, na ziemskim 
globie było bardzo niewiele. Jeszcze 
wczasach starożytnego Rzymu więk­
sze skupiska ludzkie i centra cywiliza­
cyjne były nieliczne. Liczba ludności 
rosła powoli. Według ocen demogra­
fów od czasów neolitu po późne śre­
dniowiecze (rok 1350) ludność świa­
ta podwajała się mniej więcej co 1400 
łat.

Rozwój cywilizacji w ostatnich 
600 latach zmienił te tendencje. Od 
późnego średniowiecza czas podwa­
jania się światowej populacji ulegał 
skracaniu. W 1650 roku było to 700 
lat, w 1750-300, w roku 1850- 140, 
a w 1950 roku - 88 lat. Pod koniec 
dekady lat osiemdziesiątych wska­
źnik ten wynosił już jedynie 35 lat, co 
odpowiada rocznemu przyrostowi 
ludności o 2 proc.

Prognozy demografów przewi­
dują, że w roku 2000 świat może 
liczyć nawet 6,6 miliarda ludzi, zaś w 
roku 2025 - 8,6 miliarda. Połowa 
ludności Ziemi będzie skoncentro­
wana w 8 państwach tzw. Trzeciego 
Świata: Chinach, Indiach, Indonezji, 
Brazylii, Bangladeszu, Pakistanie, 
Nigerii i Meksyku.

WedługszacunkówONZnajlu- 
dniejszym państwem pozostaną Ćhi- 
nyz l,59miliardem ludzi w roku 2025 
(dziś ChRL liczy 1,15 mld). Na 
drugim miejscu pozostaną Indie - 
1,36mld (obecnie: 859 min). Na trze­
cim miejscu znajdzie się Związek 
Radziecki - 363 min (292 min), na 
czwartym zaś pozostaną Stany Zjed­
noczone - 333 min (253 min).

Najwyższą dynamikę wzrostu 
ludności utrzymają, podobnie jak 
jest to obecnie, kraje Azji Wscho­
dniej i Południowo-Wschodniej (2,6 
proc.) oraz Afryki Północnej i Bli­
skiego Wschodu (2,5 proc.). W Indo­
nezji np ludność zwiększy się z 181 
min ludzi obecnie do 282 min, w 
Bangladeszu - z 116 min do 226 min. 
Najszybciej rosnąć powinna jednak 
liczba ludności w Nigerii - ze 122 min 
obecnie do 305 min w roku 2025, co 
u loku je te n a fry kański kraj na piątym 
miejscu wśród ludnościowych potęg 
świata.

W Europie zapanuje natomiast 
demograficzna stagnacja. W Niem­
czech (dziś 79,5 min) przybędą za­
ledwie 2 min mieszkańców (do 81,5

min). We Francji wzrost będzie jesz­
cze mniejszy - o milion osób (z 57,7 
min do 58,6 min). We Włoszech licz­
ba ludności nawet się zmniejszy - z 
57,7 min dzisiaj do 52,3 min w roku 
2025.

Szczególnie dramatycznie 
brzmią te przewidywania dla krajów 
Trzeciego Świata. Nickontrolowany, 
nadmierny wzrost liczby ludności w 
tej strefie pociągnie za sobą po­
gorszenie się warunków żyda. W 
urbanizacyjne molochy zamienią się 
liczne "trzecioświatowc" miasta. 
Oczekuje się np., że około roku 2000 
miasto Meksyk liczyć będzie 32 min 
mieszkańców; Sao Paulo - 26 min; 
Kalkuta, Szanghaj, Bombaj, Pekin,. 
Seul - po 19 min; a Dżakarta, Kair i 
Karaczi - od 16 do 17 min.

Zmieni się również struktura 
wiekowa ludności. Wroku 2000aż35 
prac, mieszkańców krajów rozwija­
jących się będzie miało mniej niż 14 
lat, a tylko 5 proc, więcej niż65 lat. W 
tym samym czasie w krajach Europy 
i Ameryki Północnej wskaźniki te 
wyniosą odpowiednio - 22 proc, i 12 
proc.

II
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zawarcia ubezpieczenia I

I
I

w systemie Zielona Karta oraz Auto-1 
’ “ ’ ' * ul. Powstańców |

- .2.20. |

Czy twój samochód jest ubezpieczony ?
Ubezpieczenie samochodu w systemie Auto-Casco obejmuje m.in.:
- ubezpieczenie na wypadek kradzieży,
- ubezpieczenie od ognia, wybuchu itp.,
- ubezpieczenie pojazdu na wypadek zderzenia.
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■ Wszystkim kierowcom przypominamy o obowiązku !

Odpowiedzialności Cywilnej OC.
I I

Z_a P r a s z a m y !



FALSTARTY 
SPÓŁKI

INFORMATOR

WTOREK
27 sierpnia 1991 r.

Wsch. Sł. 4.38 Wsch. Ks. 18.46
Zach. Sł. 18.36 Zach. Ks. 7.03

Kłopoty 
Konfeksu

Drużyna beniaminka trzeciej 
ligi . Konfeks Legnica więcej niż 
boleśnie wystartowała w lidze. Po- 
rażki z Piastem Nowa Ruda i Do- 
aametem Nowa Sól nie napawają 
optymizmem. Ale to nie koniec pro­
blemów. Wszystko wskazuje na to, iż 
je składu wypadnie nieźle się 
zapowiadający napastnik Czyżycki. 
powodem nie jest jednak, ani obniż­
ka formy, ani kontuzja. Utalentowa­
ny napastnik tak pokochał płyny wy­
sokoprocentowe, że czasami nie był 
w stanie utrzymać równowagę. Wi­
dział to trener i w rezultacie zanosi się 
na rozwód piłkarza z klubem.

' Spiker 
do wymiany

Jedenastka Zagłębia Lubin po­
woli dociera się i wszystko wskazuje 
na to, że bardzo szybko zamelduje się 
w czołówce tabeli. Nic grozi to w 
jakikolwiek sposób spikerowi na sta­
dionie GOS. Początkowo ów pan 
drażnił wszystkich, a teraz najzwy­
czajniej w świecie denerwuje. Myli 
nazwiska, nie podaje meldunków z 
innych boisk - nie uważając to za 
stosowne, puszcza ludowe przy­
śpiewki niczym, discjockej ż Grę- 
bocić, itp. Apel do kierownictwa 
klubu: póki czas zmienić spikera. To 
jedyny sposób na uniknięcie kom­
promitacji w meczu pucharowym.

Bilety u koników

Przyjazd Legii Warszawa do 
Złotoryi w ramach pucharowych 
potyczek zelektryzował tutejszy 
światek konikarski. Już w niedzielę w 
hotelu "Pod Basztą" można było ku­
pić wejściówki na mecz w cenie... 100 
tysięcy złotych. Zainteresowanie 
tyło nawet całkiem, całkiem...

Nerwowo 
w Chrobrym

Kilka porażek piłkarzy Chrobre­
go plus ostatnia lokata w tabeli spra­
nia, że nerwowo zrobiło się w gło­
gowskim klubie. Przebąkuje się o 
rezygnacji z funkcji trenera Andrzeja 
Króla. Podobno jednym z kandy­
datów do objęcia steru jest Stanisław 
Świerk - trener czasowo bezrobotny. 
Może to wytłumaczy zachowania pa­
na Świerka, który po meczu Ślęzy z 
Miedzią nic raczył przywitać się z 
działaczami legnickiego klubu. Czyż- 
ty szykował zemstę?

Zasadzka
Wiosną kibice Górnika Zabrze 

jadący na mecz do Lubina zostali 
zaatakowani przez pseudokibiców 
Kuźni Jawor na jaworskim dworcu. 
Ten scenariusz miał być powtórzony 
w sobotę, a napadniętymi mieli być 
fani Katowic. Na dworcu zgrupowało 
się kilkudziesięciu bałwanów. Policja 
nie czekała na rozpoczęcie zadymy i 
podjęła akcje prewencyjne. Wszyst­
ko okazało się być "zawracaniem 
Wisły kijem", gdyż pociąg z Katowic 
został z bliżej nieznanych powodów 
odwołany...

Górski
do Senatu

Nieprawdą jest jakoby przeby­
wający w Lubinie prezes Polskiego 
Związku Piłki Nożnej - Kazimierz 
Górski internował w hotelowym 
pokoju kilku działaczy Zagłębia 
zmuszając ich do wysłuchania 133 
dowcipów lwowskich oraz do 
wspólnego zaśpiewania 40 pieśni 
masowych. Natomiast prawdą jest, iż 
pan Kazimierz zamierza wystar­
tować w wyborach do Senatu: Jest na 
liście kandydatów Wyborczej Akcji 
Katolickiej. Podobno jeżeli wygra 
wyborczy wyścig, to przed każdym 
posiedzeniem Izby nie będzie się 
golić cztery dni, co w przypadku piłki 
nożnej oznaczało zawsze sukcesy...

•

Krawczyk 
do wzięcia

Nie miał szczęścia do Miedzi 
piłkarz Jerzy Krawczyk, rodem z 
Ostrowa. Najpierw kontuzja, a od 
pewnego czasu dziecinne grymasy. 
Czterokrotnie ustalał z trenerem 
Fiutowskirn terminy aktywnego włą­
czenia się do przygotowań. I żadnego 
terminu nie dotrzymał. Przez ostat­
nie dwa tygodnie zwodził działaczy 
plotką o zmianie barw klubowych. W 
tej sytuacji w Miedzi mają go już 
serdecznie dość i rzeczywiście po­
radzono mu aby poszukał sobie in­
nego klubu. Nie jest zbyt drogi więc 
wstępne zainteresowanie piłkarzem 
wyraziła Prochowiczanka.

IMIENINY
Dominika, Józefa, Moniki, 

Cezariusza

i

Pogoda
Zachmurzenie duże. Możliwe prze­
lotne opady. Temperatura w nocy i 
rano do 12°C, w dzień natomiast do 
22°C. Ciśnienie spadnie. Wiatrsłaby, 
umiarkowany.

TELEFONY: “ Pogotowie Ra­
tunkowe 999 • Straż Pożarna 998 • Po­
gotowie Policyjne 997 ’ Pogotowie 
Wodno-Kan. 993 • Pogotowie Gazowe 
992.

LEGNICA
• Pogotowie Ratunkowe Kolejowe 

232-89 0 Energetyczne 991  Cieplne 
254-96 • Pog. Drogowe 981  Pog. Tele­
wizyjne 612  Tan 210-99  Informacja 
PKP 910 • Inf. celna 208-63 • łnf. WPK 
237-58 • Informacja turystyczni 283-74 
* Inf. usługowa 222-43 • Inf. medyczna 
281-51 • Młodzieżowy Telefon Zaufania 
988 (czynny we wtorek - piątek -16-20) • 
Lecznica dla zwierząt (Pogotowie We­
terynaryjne) 235-41 •

*
*

* *

LUBIN
• Pogotowie Energetyczne 991 • 

Cieplne 44-41-62 i 44-32-62 po godz 15 
0 Ratownictwa Górniczego 44-12-53  
Pomoc drogowa 44-42-04 0 Inf. PKP 
44-18-85 • Inf. PKS 44-11 -00 • Inf. WPK 
44-64-11 • Inf. turystyczna 44-38-10 • 
Młodzieżowy Telefon Zaufania 44-11- 
11 ’ Lecznica dla zwierząt (Pogotowie 
Weterynaryjne) 44-16-24 •

*

GŁOGÓW
• Pogotowie Energetyczne 291  

Cieplne 33-48-69 • Pomoc drogowa 
33-34-50 • Informacja PKP 916, 33-34- 
77 • Inf. PKS 33-31-11 “ Inf. WPK 
33-42-99 • Inf. usługowa 33-33-95 • 
Lecznica dla zwierząt (Pogotowie We­
terynaryjne) 33-31-05 •

*

ZŁOTORYJA
• Pogotowie Energetyczne 991 • 

Cieplne 733 • Pomoc drogowa 560 • Inf. 
PKP 655 • Inf. PKS 889 ’ Inf. lurystyauia 
746 • Tiri 613  Lecznica dla zwierząt 
279

*

JAWOR
• Pogotowie Energetyczne 26-32 • 

Cieplne 993 • Inf. PKP 910 • Inf. PKS 
28-54’ • Inf. turystyczna 40-84 ’ Biuro 
paszportowe 280-56 • Tan 919 ’ 
Lecznica dla zwierząt 24-59 •

Jurałowicz 
poleca

Spotkaliśmy kilka dni temu 
byłego piłkarza ręcznego Miedzi - Je- 
rzegoJurałowicza grającego obecnie 
w niemieckim TS V LUB AU (2 liga). 
Powiedział nam, że bardzo klub mu 
się podoba chociaż organizacyjnie 
nie umywa się do Miedzi. Powodem 
owego zachwytu jest dobrze zorgani­
zowana odnowa. Okazuje się, że 
masażystą w klubie jest... Rumunka. 
JEDZIEMY TO SPRAWDZIĆ....

CHOJNÓW
• Pogotowie Energetyczne 391 • 

Cieplne 834 • Inf. PKP 229 ’ Inf. PKS 
449 • Inf. turystyczna 591 • Taxi 451 •

APTEKI
* Głogów - ul. Pcrscusza, 
teł. 33-56-71
* Legnica - ul. Matejki, 
tel. 23-971
* Lubin - ul. Leszczynowa, 
tcl. 44-22-42

Program I

8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości poranne ż
9.10 Tclcfcrie najmłodszych ze 

smokiem
935 Kino Tclefcrii: Przygody misia 

Ruxpina - serial animow. ang. 
10.00 To się może przydać 
10.25 Kasztanka - film prod. radź.
11.30 Aktualności Tclegazety 
17.00 Studio lato
17.15 Tclccxprcss
17.30 Bill Cosby Show - serial USA
18.00 Studio sport M.S. w lekkiej 

atletyce -Tokio'91
18.45 Studio sport
18.55 W Sejmie i Senacie
19.15 Dobranoc: Psi żywot
19.30 Wiadomości
2,0.05 Ziemia obiecana - serial TP
21.00 Tclcmuzak - mag. muzyki roz­

rywkowej
21.40 Nagie życic - film dok. jugosł.
22.40 Wiadomości wieczorne
23.05 Bill ęosby Show - serial USA 

(wersja oryginalna)
23.30 BBC - World Scvicc

Program II

7.55-10.15 TV Śniadaniowa
7.55 Powitanie
8.00 CNN
8.10 Język angielski (30)
8.40 W labiryncie - serial TP
9.35 Magazyn TV Śniadaniowej

10.00 CNN
16.45 Powitanie
16.50 Archiwum Neptuna
17.15 Studio sport - M.S. w lekkiej 

atletyce - Tokio'91
18.00 Fakty
18.30 Modlitwa wieczorna ż Jasnej 

Góry - modli się młodzież z 
całego świata

18.50 Seans filmowy: Młodzi w kinie
19.30 Z ziemi polskiej: Wygnańcy i 

żołnierze - film dok.
20.00 Wrocławskie spotkania - Finis 

Colront .Opus - inscenizacja 
1000-letnich dziejów Ostrowa 
Tumskiego we Wrocławiu

20.40 Locos - reportaż z Festiwalu 
Teatru Ulicznego w Jeleniej 
Górze

21.00 Teatr, czyli świat - z II. Bistą 
rozmawia A. Żurowski

21.30 Panorama dnia
21.45 Sport
21.551’cnelopy - filni polski
23.25 CNN

8 RTL PLUS 24.00 S 
E 8

THE WOMAN
OFTHE YEAR

• Tess I larding (Katherine Hep- • 
I burn) jest czołową dziennikarką I 
| pisma "New Yorkcr Chronicie", | 
I kobietą wykształconą i bardzo j 
. pewnąsiebie.SamCraig(Spencer ~
■ Trący), reporter sportowy tej sa- ’ 
i mej redakcji, mc nie robi sobie S 
| z wyemancypowanej koleżanki, |
■ zwłaszcza że nie ma ona pojęcia o j 
Z sporcie. Nie mija jednak wiele . 
’ czasu i Sam zakochuje się w Tess. • 
I Biorą ślub, lecz wkrótce okazuje ż 
| się, że nic była to przemyślana de-1 
a cyzja. "The Wornan of the Year" | 
! zdobył Oscara za najlepszy scena- . 
“ riusz i był pierwszym filmem; w • 
| którym najpopularniejsza para I 
| aktorska Hollywoodu wystąpiła | 
•razem przed kamerami. J

W
SAT

THE CHILDREWS CHANNEL

7.0011 istoryj ki bez słów: Scven Wise 
Alarm Clocks, Balanel the Little 
Dog, Marioiino, Clown AM, 7.30 
Filmy rysunkowe: TooterTurtie, Le 
Piaf, The New Three Stooges, King 
Leonardo, Batfink, Heathcliff, Do­
do, 8.15 On the Road - prowadzi 
Gareth "Gaz Top" Jones, w tym 
Around the World with Wilty Fog, 
3.45 C.O.P.S., 9.15 Captain N - The 
Gamę Master, 9.45 Jack in the Bax - 
program dla przedszkolaków, w tym 
Jamie and the Magie Torch, 10.00 
Morph, Noddy, 10.40 The Potato 
Head Kids, King Roiło, Story Book 
World, Picture Pages, 11.25 Three 
Kitten House, 11.40 Bouh, 11.45 
Historyjki bez słów, 12.15 Filmy ry­
sunkowe, 13.00 Lunch Box, 14.30 
Jack in the Box - gry i zabawy dia 
przedszkolaków, 16.30 Here Comes 
the Grump, 16.55 Wombat, The 
White Seal, 17,25 The Princess and 
the Flying Shoemaker (cz.1), 17.59 
Roger Ramjet, 18.00 Zakończenie 
programu

SCREENSPORT

8.00 Europejskie zawody crossowe, 
Holandia, 9.00 M iędzynarodowy wy­
ścig kolarski, amatorów. Niemcy, 
930 Porsche Carrera Cup, Belgia, 
10.00 Bowling, i 1.00 Zapasy, 12.00 
Pilica ręczna Francja-Niemcy, 13.00 
Gatcrade Challenge, 14.00 Golf, 
Tumiejo Puchar Volvo, 15.00Tenis, 
16.30 Boks, i8.00 Wyścigi morskich 
łodzi motorowych, 19.00 Wyścig mo­
tocyklowy, 19.30 Action Auto, 20.00 
Wide World of Sport, 2 i .00 Zawody 
canoe, Mistrzostwa Świata, 22.00 
Międzynarodowy żużel, 23.00 Mię­
dzynarodowe sporty motorowe, 
24.00 Snooker,- 2.CO Zakończenie 
programu

RTL PLUS

6.00 RTL-Fruh-Magazin - magazyn 
infor., 9.25 Knight plus Daye - Zwei 
herrliche Chaoten - serial famil. 
USA, 9.50 Śpiąca królewna - bajka, 
film fiński, 11.00 Show-Ladcn - mu­
zyka, rozrywka, tcle-shopping, 1130 
Dic wilde Rosę - serial meksykański,
12.10 Ihr Auflritt Al Mundy - serial 
krym. USA, 13.00 RTL Aktueli - 
wiadomości, 13.10 Der Hammer - 
serial krym. USA, 13.35 Santa Bar­
bara - serial famil. USA, 14.25 Die 
SpringfieldStory-serial famil. USA,
15.10 Der Clan der Wolfe - serial 
meksykański, 15.52 RTL z\ktuell, 
15.55 Chips-serial krym. I ISA, 16.45 
Riskant - telegra, 17.10 Cena jest 
właściwa - show, 17.45 Slemtaler - 
quiz filmowy, 17.55 RTL Aktueli, 
18.00 ihr Aultritl Ai Mundy (powt.z 
godz. 1210), 18.45 RTL Aktueli - 
wiadomości, sport i pogoda, 19.20 
Knight Ridcr - serial sensacyjny 
USA, 20.15 Strib mil einem Lachęn 
- thriller USA, 22.00 Anpfiff - pttka 
nożna • show, 23.00 Explosiv - maga­
zyn, 23.50 RIT Aktueli - wiadomości 
i pogoda, 24.00 Die Frau, von der 
Man spricht ("The women.of the 
year") - komedia USA, 1.50 Der 
1 lammer (powt. z godz. 13.10)



I liga

Zagłębie Sosnowiec - Śląsk ZO, 
Zawisza - Legia 2:2, Ruch Olimpia 
Z1, Stal Stalowa Wola - Hutnik 1:1, 
Widzew-ŁKS 1:1, Wisła-Motor 0:0, 
Zagłębie Lubin -GKS Katowice 1:1, 
Lech - Stal M. 3:0, Górnik Zabrze - 
Pegrotour 5:1.

Tabela
1. Widzew Łódź 5 9 11-2
Z Lech Poznań 4 8 13-3
3. Zawisza Bydg. 5 8 12-7
4. Górnik Zab. 4 7 12-5
5. Wisła Kraków 5 7 9-3
6. Hutnik Kraków 5 6 9-8
7. Ruch Chorzów 5 6 8-7
8. Motor Lublin 5 6 4-3
9. GKS Katowice 5 5 5-4
10.Zagł. Lubin S 5 6-8
11.Olimpia Pozn. 5 4 7-8
IZLegia W-wa 5 4 6-7
13.ŁKS Łódź 5 4 . 5-6
14.ŚląskWr. 5 3 5-7
15.Su! Su Wola 5 3 2-6
ló.Zagłębie Sosn. 5 2 4-9
17.Stal Mielec 5 1 1-8
18.Pegrotour D. 5 0 2-20

III liga

Piast Nowa Ruda - Czarni Ża­
gań 3:0, Lechia Dzierżoniów - Piast 
Iława 3:0, Śląsk II - Bielawianka 1:5, 
GÓRNIK POLKOWICE - Lechia 
Zielona Góra Z1 (gole dla Górnika 
zdobyli Rudy i Jurak), Pogoń 
Świebodzin - Mebiarz 1:1, BKS 
Bolesławiec - Polonia Świdnica 1:1.

TABELE, WYNIKI...

Tabela grupy I
1. Lechia 9:1 8-4
Z Miedź 7:9 9-3
3. Polonia 7:3 8-2
4. Moto Jelcz 7:6 6-2
5. Szombierki 7:3 13-10
6. Stilon 6:4 9-5
7. Raków 5:5 9-8
8. Górnik P. 5:5 7-6
9. Pogoń 5:5 5-4
10. Bałtyk 4:6 5:6
11. Odra 4:6 5-6
IZ Chemik 4:6 4-6
13. Ślęza 4:6 3-5
14. Waru 4:6 7-10
15, Naprzód 3:7 3-7
16. Zagłębie 3:7 3-7
17. Górnik W. 3:7 4-9
18. Chrobry 3:7 4-12

Klasa 
międzyokręgowa 

(IV liga)

II liga

Grupa I ' 
Moto Jelcz Oława -

Głogów 3:0 (0:0), Warta Poznań - 
Szombierki Bytom 2:4 (2:1), 
Zagłębie Wałbrzych - Raków 
Częstochowa 1:2 (0:1), Lechia 
Gdańsk - Naprzód Rydułtowy 2:1 
(1:1), Ślęza Wrocław - Miedź Leg­
nica 0:2 (0:2), Górnik Pszów - Bałtyk 
Gdynia 0:1 (0:1), Stilon Gorzów - 
Górnik Wałbrzych 4:0 (2:0), Pogoń 
Szczecin - Chemik Police 2:0 (0:0), 
Polonia Bytom - Odra Wodzisław 1 • 1 
(0:0).

I. imię męskie
4. pogoda ducha
9. małpolud wyprostowany
10. okres wyczekiwania
II. miasto we Włoszech, Piemont
13. wodny transport drewna
14. niebiańska istota
18; grana lub uprawiana
9. Charles, piosenkarz francuski 

! 1. japońskie drzewo iglaste 
IZ faza Księżyca
13. królewska gra 

1. ambasador RP w III Rzeszy 
L typ gospodarstwa rolnego 
3. dopływ Missisipi
5. stroma ścieżka górska 
5. broń kapiszonowa
7. krzemionkowa skala osadowa
1. skała metamorficzna
2. koń maści jasnobrunatnej
5. hokejowy rekwizyt
6. wewnątrz kości
7. szczątki ludzkie
0. rudcl

"ZBIGNIEW"

TABELA

(jaz)

Na

Ucz)

OKAZJA!

Sprzedaż hurtowa

■Legnica, tcU77-M - po U.W*USD 
DM

USD 
DM

Sprzedaż 
11650
6500

Skup 
11250 
6420

Dobry, szybki mecz - wbrew 
ikowi gra była wyrównana, a

DOZAMET 
NOWA SÓL 

KONFEKS

Legnicka klasa 
okręgowa (V liga)

1-0 Sitko 7 min (karny), 2-0 
Zięba 19 min, 3-0 Zięba 34 min, 4-0 
Łukasik 59 min.

Kuźnia: Mikuła - Nieć, Wójcik, 
Skulski, Stobrawa - Przerywacz, 
Bliskowski (62 Sudelski), Zięba - 
Sitko, Szeliga, Łukasik.

Gole dla legniczan zdobył: - 
Stanisław Kwiatkowski.

Skład Konfeksu: Pereta • Ma- 
cuiewicz, Kajdan, Kisiel, Górski - 
Kułyk (70. Baran), Kwiatkowski, 
Murdza, Pietruszko - Jędryka (46. 
Rozborski), Zaczycki.

Mecz bez historii. Dozamet to 
zbyt dobry zespół aby bcniaminck 
mógł nawiązać z nim w miarę wy­
równany pojedynek. Pierwsze śliwki 
robaczywki, czy...

Kursy walut
Legnica 26.08.91 r.

Sparta Grębocice - Cement Ra­
ciborowice 3:1, Płomień - Pro­
chowiec 0:3, Kuźnia II Jawor - Czarni 
Rokitki 4:2, Mieszko Ruszowice - 
Rodło 1:1, Ostaszów - Spółdzielca 
Gaworzyce 1:2, Park Targoszyn - 
Gcha Woda 1:1, Odra Ścinawa - 
Orkan Szczcdrzykowice Z1.

Wyniki I rundy piłkarskiego 
Totka

"Napoleon", 
brandy, 0,75I,43 • 

67.000 zł.

zdobycia gola. W Kuźni bardzo 
ary mecz rozegrali: Sitko i Zięba, 
dzów: 1000.

■dzień dobry*  otrzymaliśmy 
misko 140 kuponów. Po I rundzie 
prowadzi - Dariusz Dziadulewicz 
(Legnica) -10 pkt, 2 miejsce ■ Adam 
Warchoł (Legnica) - 9 pkt, 3 miejsce • 
I-cch Szozda (Legnica), Jacek Marek 
(Lubin), Jan Dziadulewicz (Legnica) 
- wszyscy po 8 pkt.

Kantor ul.Lenina 14 
Sprzedaż 

11330 
6470

KUŹNIA 
JAWOR - Pogoń 

Oleśnica 
4:0 (3:0)

Orbis ul. Wrocławska 
Skup 

1155Q 
6300

Totalizator piłkarski
II zestaw na dzień 31/1 września

1. Zagłębie Lubin - ŁKS Łódź 1x2
Z Konfeks Legnica - BKS Bolesławiec 1x2
3. Mebiarz N.M. - Kuźnia Jawor 1x2
4. Chojnowianka - Zagłębie II 1x2
5. Górnik Złotoryja - Zamęt Przemków 1x2
6. Promień Żary - Miedź II 1x2
7. Chrobry II - Zjednoczeni Pudliszki 1x2
8. Orkan Szczcdrzykowice - Sparta Grębocice 1x2
9. Cicha Woda - Odra Ścinawa 1x2
10. Spółdzielca - Park Targoszyn 1x2
11. Prochowiczanka - Kuźnia II 1x2
IZ Cement Raciborowice - Płomień Radwanice 1x2
13. Czarni Rokitki - Mieszko Ruszowice 1x2
14. Iskra Droglowice - LZS Trzebnica 1x2
15. Nowa Wieś Lubińska - LZS Serby 1x2

Na kupony czekamy do piątku włącznie.

1. Prochowicz. 4 pkt 5-0
Z Spółdzielca 4 4-2
3. Orkan 3 5-3
4. Rodło Granów. 3 3-1
5. Sparta 2 3-2
6. Kuźnią II Jawor 2 4-4
7. acha Woda 2 3-3
8. Płomień 2 3-3
9. Park Targoszyn 2 2-2
10. Odra Ścinawa 2 3-4
11. LZS Ostaszów 1 34
IZ Mieszko 1 2-3
13. Cement 0 1-5
14. Czarni Rokitki 0 2-7

Tabela

Czołówka tabeli

(ju)

2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2

3 pkt 
3

5- 0
6- 5
4-3
3-2 
1-0

I. Bielawianka 2 
Z Kuźnia Jawor 2
3. Piast N. Ruda 2
4. Dozamet N. Sól 2
5. Lechia Dzierż.
6. Górnik Połk.
7. Lechia Z. Góra
8. BKS Bolesi.
9. Mebiarz N.M.
10. Polonia Św.
II. Pogoń Oleś. 
IZ Pogoń Świeb.
13. Śląsk II Wr.
14. Czarni Żagań
15. Konfeks Leg.
16. Piast Iława

Miedź II ■ Górnik Złotoryja 1:1, 
Fadom Nowogród - CHROBRY II 
GŁOGÓW 2:1, Zjednoczeni Pud- 
liszki - Promień Żary - mecz 
przełożony, ZAMĘT PRZEMKÓW 
- CHOJNOWIANKA 0:0, ZAGŁO­
BIE II LUBIN - Obra Kościan 6:5, 
Ravia - Pogoń Góra 3:0, STAL 
CHOCIANÓW - Kania Gostyń 2:2, 
Unia Żary - Krobianka 0:0.

1. Krobianka 
Z ZAGŁOBIE II
3. CHOJNOWIANKA 3
4. GÓRNIK ZŁ. 3
5. Unia Żary 3
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